HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

TỔ CÔNG TÁC 1340

*

Số 03 - CV/TCT 1340

V/v báo cáo kết quả hỗ trợ sinh kế

tại các xã trên địa bàn huyện

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 12 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Các thành viên Tổ công tác 1340,

- Đảng ủy các xã.

Thực hiện Quyết định số 02-QĐ/TCT 1340, ngày 18/3/2024 của Tổ công tác

1340 “Về ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ

công tác giúp Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, giám sát các

nguồn hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện giai đoạn 2023 -

2025” và kết luận của đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác 1340 tại cuộc họp Tổ công

tác quý I, triển khai nhiệm vụ quý II/2024.

Để có cơ sở báo cáo Thường trực Huyện ủy kết quả triển khai hỗ trợ sinh kế

trên địa bàn huyện, Thường trực Tổ công tác 1340 đề nghị các thành viên Tổ công

tác 1340 phụ trách địa bàn các xã chủ trì phối hợp với Đảng ủy các xã xây dựng

báo cáo kết quả hỗ trợ sinh kế tại các xã trong năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024

(theo mẫu gửi kèm) gửi về cơ quan thường trực của Tổ công tác 1340 (Ủy ban

MTTQ Việt Nam huyện) trước ngày 20/5/2024.

Giao Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Ban Dân vận Huyện ủy cùng phối

hợp tổng hợp, xây dựng hoàn thành báo cáo của Tổ công tác 1340 trước ngày

30/5/2024 để báo cáo Thường trực Huyện ủy theo quy định.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Lưu TCT 1340.

ỦY VIÊN BAN THƯỜNG VỤ

Kiêm

TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC

2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả hỗ trợ sinh kế năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024

-----

I. TÌNH HÌNH CHUNG

- Đánh giá khái quát về đặc điểm, tình hình của địa phương (Tổng số tổ

chức cơ sở đảng, tổng số đảng viên, số lượng các thôn; dân số, dân tộc, tôn giáo;

kinh tế - xã hội, số hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn...).

- Đánh giá khái quát về thực trạng đời sống kinh tế, văn hóa, xã hội, an

ninh, quốc phòng ... trên địa bàn trước và sau khi triển khai hỗ trợ sinh kế tại địa

phương.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

- Công tác quán triệt, tuyên truyền thực hiện các nguồn hỗ trợ sinh kế: …

- Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, triển khai thực hiện: …

2. Kết quả triển khai hỗ trợ sinh kế năm 2023

2.1. Khái quát về các mô hình được hỗ trợ

- Tổng các mô hình sinh kế được hỗ trợ:……………………

- Kinh phí thực hiện: …………từ nguồn hỗ trợ của ………

- Số lượng, đối tượng được hưởng thụ: …… …………; trong đó có: …… hộ

nghèo,  …… hộ cận nghèo, ……hộ có hoàn cảnh khó khăn.

- Thời gian triển khai thực hiện ……...; thời gian hoàn thành……….

2.2. Cụ thể các mô hình hỗ trợ theo từng loại sinh kế:

a. Mô hình …..

- Số hộ được hỗ trợ: …..

- Số hộ có đối ứng……….số tiền………

- Tổng kinh phí thực hiện của mô hình là: …….

- Tiến độ thực hiện mô hình…………………..

- Hiện nay, bao nhiêu hộ duy trì thực hiện tốt?; bao nhiêu hộ không duy trì….

b. Mô hình………

2.3. Đánh giá chất lượng, hiệu quả đạt được của các mô hình

3. Kết quả triển khai hỗ trợ sinh kế 6 tháng đầu năm 2024

3.1. Khái quát về các mô hình được hỗ trợ

- Tổng các mô hình sinh kế được hỗ trợ:……………………

- Kinh phí thực hiện: …………từ nguồn hỗ trợ của ………

3

- Số lượng, đối tượng được hưởng thụ: …… …………; trong đó có: …… hộ

nghèo,  …… hộ cận nghèo, ……hộ có hoàn cảnh khó khăn.

- Thời gian triển khai thực hiện ……...; ; thời gian hoàn thành……….

3.2. Cụ thể các mô hình hỗ trợ theo từng loại sinh kế:

a. Mô hình …..

- Số hộ được hỗ trợ: …..

- Số hộ có đối ứng……….

- Tổng kinh phí thực hiện của mô hình là: …….

- Tiến độ thực hiện mô hình…………………..

- Hiện nay, bao nhiêu hộ duy trì thực hiện tốt?; bao nhiêu hộ không duy trì….

b. Mô hình………

3.3. Đánh giá chất lượng, hiệu quả đạt được của các mô hình

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế, khó khăn

3. Nguyên nhân của hạn chế, khó khăn

4. Bài học kinh nghiệm

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ (nếu có).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T13:57:34+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T13:57:41+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T13:57:47+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!